
 
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, 

 АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ 

(ДОСААФ РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«08» июня 2010 г.                                                                                                    № 92 

г. Москва 

 

Об утверждении Руководства по парашютной подготовке 

авиации ДОСААФ России 

 

В целях совершенствования парашютной подготовки в авиации ДОСААФ 

России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Руководство по парашютной подготовке авиации 

ДОСААФ России (РПП – 2010) (далее по тексту  - Руководство).  

2. Ввести Руководство в действие с «01» июля 2010 г. 

3. Признать утратившими силу: 

Руководство по парашютной подготовке авиации ДОСААФ СССР – 1990; 

приказ  Председателя  ЦС  РОСТО  (ДОСААФ)  от  14  февраля  2006 г. № 34 

«О введении в действие Инструкции по правилам эксплуатации парашютных систем 

в авиационных организациях РОСТО (ДОСААФ)»; 

приказ   Председателя   ЦС   РОСТО  (ДОСААФ)  от  18  июня  2004 г.   № 65 

«О введении в действие Программы прогрессивного обучения свободному падению, 

упражнений учебных прыжков с парашютом и буксировке на парашютных 

системах». 

4. Председателям региональных отделений ДОСААФ России организовать 

изучение Руководства и установить контроль за выполнением его требований. 

 

 

Председатель                                                                                                                С.Маев 

 
В.П. Горячев 

491-99-44 

 


